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Konin, dnia 23.01.2023 r.  
WSZ-EP-66/107/22/2023  

 
Wykonawcy zainteresowani postępowaniem/  

strona internetowa prowadzonego postępowania  
 

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji, o wartości mniejszej niż progi unijne, na zadanie 

pod nazwą: „Świadczenie usług transportu żywności, azotu, gospodarczego oraz materiałów  

do /ze sterylizacji” (nr sprawy: WSZ-EP-66/2022). 
 
Zamawiający informuje, iż do ww. postępowania zostały złożone pytania. W związku z powyższym 
działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust.6 ustawy z dnia 11września 2019 roku – Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r.. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający przekazuje 
treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 
 

Pytanie 1 
Prosimy o informację czy wjazd na teren Zamawiającego jest płatny, jeżeli tak to czy Zamawiający 
zapewni darmowy wjazd Wykonawcy? 
Odpowiedź: Wjazd na teren Zamawiającego jest płatny. Wykonawcy świadczący usługi na rzecz 
Zamawiającego mają zapewniony darmowy wjazd na teren Szpitala. 
 
Pytanie 2 
Czy na terenie Zamawiającego jest wyznaczone miejsce postoju samochodu realizującego usługę? 
Odpowiedź: Na terenie Zamawiającego nie ma docelowo wyznaczonego miejsca postoju dla 
samochodu realizującego usługę. Kierowca może zaparkować samochód realizujący usługę  
w każdym dozwolonym miejscu na parkingach szpitalnych mieszczących się przy ulicy Kard. 
Stefana Wyszyńskiego 1 oraz przy ulicy Szpitalnej 45. 
 
Pytanie 3 
Czy na terenie Zamawiającego jest wyznaczone miejsce do mycia pojazdu? 
Odpowiedź: Na terenie Zamawiającego nie ma wyznaczonego miejsca do mycia pojazdów.  
 
Pytanie 4 
Czy na terenie Zamawiającego jest wyznaczone miejsce odpoczynku dla kierowcy realizującego 
usługę? 
Odpowiedź: Na terenie Zamawiającego nie ma wyznaczonego miejsca odpoczynku dla kierowcy 
realizującego usługę.  
 
Pytanie 5 
Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga dyspozycyjności/obecności kierowcy pomiędzy 
godzinami wyznaczonymi w Zał. nr 2.1 do SWZ poz. III? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dyspozycyjności/obecności kierowcy pomiędzy godzinami 
wyznaczonymi w harmonogramie w załączniku nr 2.1 do SWZ poz. III. W przypadku transportu na 
wezwanie wg potrzeb kierowca ma maksymalnie 1 godzinę na podstawienie samochodu pod 
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wskazany adres przez Zamawiającego. 
 
Pytanie 6 
Prosimy o informację czy opakowania transportowe posiłków są poddawane wstępnemu myciu  
i dezynfekcji po wydaniu posiłków i zwracane są jako „czyste”?  
Odpowiedź: Opakowania transportowe posiłków nie są od razu zwracane kierowcy. Po 
dostarczeniu kolacji, najpóźniej do godziny 15:30 następuje zwrot czystych opakowań 
transportowych. 
 
Pytanie 7 
Prosimy o informację czy zwrot opakowań transportowych następuję od razu po wydaniu posiłków 
czy obowiązuje oddzielny harmonogram? 
Odpowiedź: Zwrot czystych opakowań transportowych następuje po dostarczeniu kolacji przez 
kierowcę, nie później niż do godziny 15:30. 
 
Pytanie 8 
Prosimy o informację czy po dostarczeniu kolacji do godziny 15:30, kierowca musi oczekiwać na 
zwrot opakowań transportowych i jaki jest czas oczekiwania? 
Odpowiedź: Kierowca po dostarczeniu kolacji musi oczekiwać na zwrot opakowań transportowych 
maksymalnie do godziny 15:30. 
 
Pytanie 9 
Prosimy o informację czy załadunek oraz rozładunek pojemników transportowych z posiłkami 
odbywa się z rampy załadunkowej o wysokości rampowej 0,7 m? 
Odpowiedź: Przy ulicy Kard. Stefana Wyszyńskiego 1 załadunek pojemników transportowych  
z posiłkami odbywa się, z poziomu „zero”. Natomiast rozładunek posiłków i załadunek czystych 
opakowań transportowych przy ulicy Szpitalnej 45 odbywa się z rampy załadunkowej 0,9 m. 
 
Pytanie 10 
Prosimy o informację czy opakowania transportowe posiłków do załadunku i po rozładunku są 
przewożone na wózkach transportowych i czy Zamawiający zapewnia wózki? 
Odpowiedź: Opakowania transportowe posiłków do załadunku i po rozładunku są przewożone na 
wózkach transportowych, które zapewnia Zamawiający. 
 
Pytanie 11 
W Zał. nr 2.3 do SWZ pkt I Zamawiający wskazuje wymagalne wymiary skrzyni ładunkowej a 
następnie informuje o możliwości  transportu materiałów wielkogabarytowych przekraczających 
opisane wartości ładunkowe na koszt Wykonawcy. Czy Zamawiający pokryje dodatkowe koszty 
wymaganego gabarytowo pojazdu? 
Odpowiedź: Zamawiający pokryje dodatkowe koszty wymaganego gabarytowo pojazdu. 
 
Pytanie 12 
Prosimy o wskazanie miejsca instalacji wymaganych trzech gniazd 12V w pojeździe na potrzeby 
transportu leków. 
Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z obowiązku posiadania trzech gniazd 12V w pojeździe na 
potrzeby transportu leków. W chwili obecnej Zamawiający posiada lodówki do przewożenia 
leków, które nie muszą być ładowane podczas transportu. W związku tym Zamawiający usunie ten 
zapis w pozycji I załącznika nr 2.3 do SWZ. Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik 
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zostaną zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania. 
 
Pytanie 13 
Zamawiający w Zał. nr 2.3 do SWZ nie stawia w wymaganiach warunku wykonania usługi określonej 
pojazdem z zabudową umożliwiającą transport w temperaturze kontrolowanej a w dalszej części 
wymaganych parametrów zapisuje: 
- obowiązek posiadania urządzenia do pomiaru i rejestracji temperatury (kierowca ma obowiązek 
mierzyć temperaturę w samochodzie podczas transportu leków i przekazać pracownikowi 
zamawiającego wydruk z rejestratora po zakończeniu każdego transportu) 
Prosimy o informację, czy Zamawiający zapewni wymagany rejestrator temperatury oraz będzie 
ponosił koszty jego eksploatacji? 
Czy Wykonawca dobrze rozumie, że kierowca ma dokonywać pomiaru temperatury otoczenia  
w przestrzeni ładunkowej, jeżeli Zamawiający opisuje, że transport leków odbywa się w 
opakowaniach zamkniętych? 
Odpowiedź: Zamawiający nie zapewnia rejestratora temperatury i nie będzie ponosił kosztów jego 
eksploatacji. Na kierowcy spoczywa obowiązek dokonywania pomiaru temperatury otoczenia  
w przestrzeni ładunkowej. Po zakończeniu każdego transportu kierowca przekazuje pracownikowi 
Apteki Szpitalnej wydruk z rejestratora. Obowiązek posiadania rejestratora pomiaru i rejestracji 
temperatury został wprowadzony ze względu na leki, które nie muszą być przewożone  
w lodówkach. 
 
 
Pytanie 14 
Zamawiający w Zał. nr 2.3 do SWZ poz. III pkt 3 wskazuje na Transport gazów technicznych  
i medycznych, prosimy o informację jakie wymagania dotyczące środka transportu stawia 
Zamawiający i czy wielkość transportowanych gazów nie nałoży na Wykonawcę obowiązku 
wynikającego z przepisów o transporcie materiałów niebezpiecznych? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapisy dotyczące transportu gazów technicznych  
i medycznych zostały omyłkowo wpisane do załącznika nr 2.3 do SWZ poz. III pkt 3. W związku tym 
Zamawiający usunie pkt 3 w pozycji III załącznika nr 2.3 do SWZ. Zmiana treści SWZ oraz 
zmodyfikowany Załącznik zostaną zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania. 
 
Pytanie 15 
Prosimy o informację czy załadunek materiałów do/ze sterylizacji odbywa się z poziomu zero czy  
z wysokości rampowej? 
Odpowiedź: Załadunek materiałów do/ze sterylizacji odbywa się z wysokości rampowej. 
 
Pytanie 16 
Prosimy o informację, ile pasów zabezpieczających wymaga Zamawiający do realizacji usługi dla 
Pakietu 4? 
Odpowiedź: Zamawiający nie określa ilości pasów zabezpieczających. Samochód, którym będzie 
świadczona usługa musi być zaopatrzony w taką ilość pasów, która zabezpieczy przewożony 
ładunek przed przemieszczaniem. 
 
Pytanie 17 
Prosimy o informację czy wózki transportowe dla Pakietu 4 wyposażone są w koła z hamulcami? 
Odpowiedź: Wózki transportowe dla Pakietu 4 wyposażone są w koła z hamulcami. 
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Pytanie 18 
Ze względu na rozmiary kuwet, prosimy o informację czy kuwety posiadają kółka transportowe? 
Odpowiedź: Kuwety posiadają kółka transportowe. 
 
Pytanie 19 
Prosimy o informację czy wózki transportowe oraz kuwety  w Pakiecie 4 są zabezpieczone przed 
przypadkowym otwarciem? 
Odpowiedź: Wózki transportowe oraz kuwety w Pakiecie 4 zabezpieczone są przed przypadkowym 
otwarciem. 
 
Pytanie 20 
Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga dyspozycyjności/obecności kierowcy pomiędzy 
godzinami wyznaczonymi w Zał. nr 2.4 do SWZ poz. III? 
Odpowiedź: Zamawiający w wyjątkowych sytuacjach (np. nagła, nieprzewidziana operacja na 
bloku operacyjnym zlokalizowanym przy ulicy Kard. Stefana Wyszyńskiego 1_) będzie zlecał 
dodatkowe transporty, poza przewidzianymi w harmonogramie. W związku z tym Zamawiający 
wymaga dyspozycyjności kierowcy. 
 
Pytanie 21 
Zgodnie z § 5 ust. 1 pkt a Umowy wykonanie usługi musi być każdorazowo potwierdzone, w formie 
pisemnej pod rygorem nieważności, przez osobę wskazaną w § 1 ust. 3 pkt a niniejszej umowy na 
„Miesięcznym zestawieniu usług transportowych” sporządzonym według wzoru stanowiącego 
załącznik nr 1 do umowy nr 66/2022.  
Prosimy o informację czy osoba wskazana w § 1 ust. 3 pkt a, niniejszej Umowy będzie dostępna 7 dni 
w tygodniu w godzinach zakończenia pracy Wykonawcy w celu potwierdzenia wykonania usługi? 
Odpowiedź: Osoby wskazane w § 1 ust. 3 pkt a ( po zmianie w § 1 ust. 4 pkt a) dostępne są od 
poniedziałku do piątku w godzinach: od 8:00 do 15:00. 
 
Pytanie 22 
Prosimy o wyjaśnienie zapisu w projekcie umowy w §1 ust. 4 pkt c „W razie zmiany kierowcy 
świadczącego usługę Wykonawca poinformuje o tym Zamawiającego pisemnie co najmniej z 1 
dniowym wyprzedzeniem”. Co w przypadku kiedy kierowca z przyczyn nagłych, niezależnych od nas, 
może nie przyjść do pracy, wykorzysta np. przysługujący z KP tzw. urlop na żądanie bądź poinformuje 
danego dnia absencji oraz o wystawionym zwolnieniu lekarskim?  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w projekcie umowy w §1 ust. 4 pkt c jest miejsce na 
wpisanie kilku kierowców. W przypadkach nagłych, niezależnych od Wykonawcy (np. skorzystania 
przez kierowcę z urlopu na żądanie, choroby kierowcy) Wykonawca bez zbędnej zwłoki 
poinformuje Zamawiającego o zmianie kierowcy. W związku z powyższym Zamawiający 
zmodyfikuje załącznik nr 4 do SWZ -Projektowane postanowienia umowy. Zmiana treści SWZ oraz 
zmodyfikowany Załącznik zostaną zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania. 
 
Pytanie 23 
Odnosząc się do pytania 22 prosimy o wykreślenie całościowo §1 ust. 4 pkt c, zastępując go 
możliwością kontroli na każde wezwanie Zamawiającego zgodnie z rozdziałem V ust, 13 SWZ oraz §5 
ust. 14 załącznika nr 4 do SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający modyfikuje §1 ust. 4 pkt c, 
poprzez dodanie zapisu o następującej treści: „W przypadkach nagłych, niezależnych od 
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Wykonawcy (np. skorzystania przez kierowcę z urlopu na żądanie, choroby kierowcy) Wykonawca 
bez zbędnej zwłoki poinformuje Zamawiającego o zmianie kierowcy”. Zmiana treści SWZ oraz 
zmodyfikowany Załącznik zostaną zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania. 
 
Pytanie 24 
Prosimy o poprawienie omyłki pisarskiej  
z: 

§ 5  
 WARUNKI WYKONANIA UMOWY   

1. Udokumentowanie świadczonych usług następować będzie wg wymogów i dokumentów 
określonych przez Zamawiającego, tj.:   
1. wykonanie usługi musi być każdorazowo potwierdzone, w formie pisemnej pod rygorem 

nieważności, przez osobę wskazaną w § 1 ust. 3 pkt a niniejszej umowy na 
„Miesięcznym zestawieniu usług transportowych” sporządzonym według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 1 do umowy nr 66/2022,  

2. wskazane w pkt a. powyżej „Miesięczne zestawienie  usług transportowych” potwierdzone 
przez osobę wskazaną w § 1 ust. 3 pkt a. niniejszej umowy  służyć będzie za podstawę i 
warunek rozliczenia się Zamawiającego z Wykonawcą i stanowić będzie załącznik do 
faktury  -zgodnie z postanowieniami § 2 ust. 8 Umowy.  

 
na: 

§ 5  
 WARUNKI WYKONANIA UMOWY   

1. Udokumentowanie świadczonych usług następować będzie wg wymogów i dokumentów 
określonych przez Zamawiającego, tj.:   
1. wykonanie usługi musi być każdorazowo potwierdzone, w formie pisemnej pod rygorem 

nieważności, przez osobę wskazaną w § 1 ust. 4 pkt a niniejszej umowy na 
„Miesięcznym zestawieniu usług transportowych” sporządzonym według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 1 do umowy nr 66/2022,  

2. wskazane w pkt a. powyżej „Miesięczne zestawienie  usług transportowych” potwierdzone 
przez osobę wskazaną w § 1 ust. 4 pkt a. niniejszej umowy  służyć będzie za podstawę i 
warunek rozliczenia się Zamawiającego z Wykonawcą i stanowić będzie załącznik do 
faktury  -zgodnie z postanowieniami § 2 ust. 8 Umowy.  

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany 
Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 
Pytanie 25 
Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w 
przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, 
wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, kwarantanna, urlopu na żądanie).  
Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, 
zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć 
ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę 
poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich 
z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga 
dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie. 
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Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i  pozostawia zapisy zgodnie SWZ. 
 
Pytanie 26 
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie do wzoru umowy zapisu umożliwiającego stronom 
rozwiązanie umowy z 1-miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego 
zapis: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 1-
miesięcznego okresu wypowiedzenia.” 
Należy zauważyć, że w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich 
okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań 
umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować 
procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za 
wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego 
pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym 
kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Obowiązujące przepisy ustawy prawo 
zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i  pozostawia zapisy zgodnie SWZ. 
 
Pytanie 27 
Dot. części 1 oraz 4: 
Zamawiający błędnie opisał przedmiotowe środki dowodowe. Wymaga opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego dotyczącej dopuszczenia samochodu na terenie, na którym 
świadczona będzie usługa przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego na etapie składania oferty. 
Jeżeli Wykonawca nie świadczy usługi na terenie powiatu konińskiego, nie może uzyskać opinii, 
bowiem Ustawa z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia, Art. 62 ust. 1 pkt .2 
mówi: 
„1. Właściwy ze względu na siedzibę zakładu lub miejsce prowadzenia przez zakład działalności 
państwowy powiatowy inspektor sanitarny lub państwowy graniczny inspektor sanitarny: 
2) wydaje decyzje w sprawie zatwierdzenia, warunkowego zatwierdzenia, przedłużenia 
warunkowego zatwierdzenia, zawieszenia lub cofania zatwierdzenia zakładów określonych w art. 61 
(…).”.   
 
Jednocześnie podkreślany, że zgodnie z art. 156 § 1 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego 
w obrocie prawnym nie mogą funkcjonować dwa rozstrzygnięcia ostateczne wydane w tej samej 
sprawie, co znaczy, że pojazd który ma wydaną pozytywną opinię ze względu na siedzibę zakładu nie 
może otrzymać drugiej opinii na terenie, na którym świadczona będzie usługa przez Wykonawcę na 
rzecz Zamawiającego. 
 
Taki wymóg Zamawiającego jest sprzeczny z obowiązującym prawem i doprowadza do rażącego oraz 
nieuczciwego ograniczenia konkurencji.  
 
W związku z powyższym, prosimy o zmianę wykazu przedmiotowego środka dowodowego na: 
 

1. Zamawiający żąda złożenia następujących przedmiotowych środków dowodowych: 
 

a) „Pozytywnej opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, właściwej ze 
względu na siedzibę zakładu, dotyczącej dopuszczenia samochodu do transportu żywności 
zgodnie z obowiązującymi przepisami, lub 
Oświadczenie Wykonawcy o dostarczeniu pozytywnej opinii Państwowego Powiatowego 
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Inspektora Sanitarnego, właściwej ze względu na siedzibę zakładu lub miejsce prowadzenia 
przez zakład działalności, dotyczącej dopuszczenia samochodu do transportu żywności 
zgodnie z obowiązującymi przepisami, wydanej najpóźniej na dzień przed rozpoczęciem 
usługi na samochód wykorzystywany do świadczenia przez Wykonawcę na rzecz 
Zamawiającego usług w tym zakresie. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć najpóźniej na 
dzień przed rozpoczęciem usługi  pozytywną opinię Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego – dla pakietu nr 1 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany przedmiotowego środka dowodowego  
w zakresie pakietu nr 1 oraz 4 na: 
 
a) wydaną przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego lub Państwowego 
Granicznego Inspektora Sanitarnego właściwego ze względu: 
1/ na siedzibę zakładu lub  
2/ na miejsce prowadzenia przez zakład działalności,  
decyzję lub zaświadczenie potwierdzającego zatwierdzenie lub warunkowe zatwierdzenie lub wpis 
do rejestru zakładów, zgodnie z art. 61 - 67 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie 
żywności i żywienia (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2132), środka transportu (samochodu), który 
Wykonawca będzie wykorzystywał do świadczenia usług objętych przedmiotem zamówienia. 
Zatwierdzenie nie jest wymagane w odniesieniu do środka transportu uprzednio dopuszczonego 
do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie produkcji lub obrotu żywnością w innym 
państwie członkowskim Unii Europejskiej (zgodnie z art. 63 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 25 sierpnia 
2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia). W takim wypadku Wykonawca zobowiązany jest 
do przedłożenia dokumentu potwierdzającego, że środek transportu został dopuszczony, albo 
złoży oświadczenie w  tym zakresie – dla pakietu nr 1.  
 
c) pozytywną opinię właściwego ze względu na obowiązujące przepisy Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego, dotyczącą dopuszczenia samochodu do transportu 
materiałów do/ze sterylizacji, wydaną na samochód wykorzystywany do świadczenia przez 
Wykonawcę na rzecz Zamawiającego usług w tym zakresie - dla pakietu nr 4.  
 
Zmiana treści SWZ zostanie zamieszczona na stronie prowadzonego postępowania. 
 
 
Zamawiający informuje, że treść powyższych odpowiedzi stanowi zgodnie z art. 286 ust.1 i ust.7 
ustawy z dnia 11września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r.. poz. 1710 ze 
zm.) zmianę treści SWZ i jest wiążąca dla wszystkich uczestników biorących udział  
w przedmiotowym postępowaniu. 
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